Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 655/2023

Requer informações acerca de
construção de uma praça, uma área
de bem-estar e lazer, no bairro
Terras de Santa Bárbara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o bairro Terras de Santa Bárbara, é um
bairro populoso, porém, carente de área de lazer;

 CONSIDERANDO que os pais para levar os filhos ou netos para
brincar no parquinho, tem que se deslocar até a última rua do  bairro  Souza
Queiroz,  ao  lado  da  faculdade,  ficando  muito  longe  para  quem  mora  no
bairro Terras de Santa Bárbara, e;

CONSIDERANDO que existe uma área publica  na  Rua  Thirso
Machado,  esquina  com  a  Rua  Dr.  Gilberto  Bavoso  de  Sá,  que  seria  um
lugar ideal para um projeto de área de bem-estar e lazer, com quadras de
basquete  street,  vôlei  de  areia,  beach  tennis,  academia  ao  ar  livre,
minicampo,  espaço pet e pista de bicicross.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  A  prefeitura  tem  projeto  para  construção  de  uma  praça,
uma área de bem-estar e lazer, no bairro Terras de Santa Bárbara, com
quadras de basquete street, vôlei de areia, beach tennis, academia ao ar livre,
minicampo, espaço pet e pista de bicicross?

2º) Se a questão 1 for positiva, quando e qual seria o local?

3º) Se a questão 1 for negativa, expor os motivos.

4º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de julho de 2.023.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
24

/2
02

3
12

/0
7/

20
23

 1
3:

34
 -

 C
H

A
V

E
: W

M
4A

-5
97

6-
N

2Z
5-

08
V

8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WM4A5976N2Z508V8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WM4A-5976-N2Z5-08V8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
24

/2
02

3
12

/0
7/

20
23

 1
3:

34
 -

 C
H

A
V

E
: W

M
4A

-5
97

6-
N

2Z
5-

08
V

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WM4A5976N2Z508V8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WM4A5976N2Z508V8
		2023-07-13T17:10:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura